
Podrobné pokyny k zájezdu 1dok18 1

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Dominikána - perla Karibiku
Dominikánská republika

2. 11. 2018 - 12. 11. 2018

Program zájezdu
1. den
letecký přesun do Dominikánské republiky
2. den
volný den, celodenní koupání na pláži či v bazénu
3. den
po snídani odjezd za místními domorodci na venkov (návštěva plantáže cukrové třtiny, nahlédnutí do
typického domku vesničanů, možnost zakoupení čerstvě zpracované čokolády, kávy, lesního medu,
ukázka výroby doutníků), oběd na ranči ve vnitrozemí, cestou zastávka na koupání ve vodopádu nebo
na pláži Macao
4. den
volný den, koupání, nákupy v blízkém městečku
5. den
návštěva jeskyně Los Tres Ojos  se smaragdovými jezírky a bohatou faunou a florou, historické
centrum Santa Dominga (Zona Colonial ), nejstarší ulice Ameriky Calle de las Damas, dům
Kryštofa Kolumba, Národní hřbitov, nejstarší katedrála v Novém světě, restaurace Atrazana (stylový
oběd v bývalé zbrojnici), muzeum jantaru, okružní jízda novou částí města (promenáda, prezidentský
palác)
6. den
volný den, koupání, možnost zajištění zapůjčení čtyřkolek nebo relaxace na pláži
7. den
volný den, fakultativně výlet do městečka San Pedro de Macoris, návštěva doutníkárny a jeskyně
„Zázraků“ s pohřebištěm indiánů, odpoledne možnost relaxace u bazénu či na hotelové pláži
8. den
plavba rychlým člunem podél pobřeží národního parku Del Este na ostrov Saona (koupání v azurové
laguně a na panenských plážích, oběd z grilovaných ryb, plavba katamaránem s hudbou a tancem)
9. den
volný  den,  koupání,  fakultativně  plavba  motorovým  člunem  do  národního  parku  Los
Haitises  (rozlehlé  mangrovové  laguny,  hnízdiště  pelikánů,  fregatek,  volavek,  papoušků  a  sov,
vápencové ostrovy s fíkovníky a mořskými mandlovníky, prohlídka jeskyně s malbami původních
obyvatel Taínů, oběd v podhůří Cordillera Oriental, návštěva místního stavení s ukázkou pěstování a
ochutnávkou tropických plodin)
10. - 11. den
dopoledne krátká relaxace u moře, odjezd na letiště, návrat do ČR                                                   
Cena zahrnuje: zpáteční letenku do Punta Cana včetně všech poplatků, místní dopravu, ubytování s
rozšířenou polopenzí,  výlet do hlavního města s prohlídkou a obědem, výlet na ostrov Saona s
obědem a služby česky mluvícího delegáta.
Ubytování: 9x hotel*** v blízkosti pláže (dvoulůžkové pokoje s příslušenstvím).
Doprava: pronajatý minibus, loď.
Stravování: 9x rozšířená polopenze.



Podrobné pokyny k zájezdu 1dok18 2

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Služby za příplatek: 9x jednolůžkový pokoj 8000 Kč, Pojištění léčebných výloh+COVID 572 Kč,
Pojištění Prémium STORNO+COVID 946 Kč.

Cena nezahrnuje: výlet do San Pedro de Macoris 65 USD, výlet do národního parku Les Haiteses
120 USD.

1. Příprava na cestu

1.1. Doklady
Budete potřebovat platný biometrický cestovní pas (platnost minimálně 6 měsíců po návratu zpět
do České republiky). Pro případ jeho ztráty si s sebou vezměte jeho fotokopii nebo si jeho scan uložte
do e-mailu.

1.2. Víza
Do  Dominikánské  republiky  občané ČR nepotřebují  vstupní  vízum  pro  pobyt  za  účelem
turistiky.  Pouze  je  třeba  při  příletu  zakoupit  turistickou  kartu  za  10  USD  před  imigrační
kontrolou.

1.3. Pojištění
Všichni účastníci zájezdu jsou automaticky pojištěni souhrnným cestovním pojištěním, které zahrnuje
pojištění léčebných výloh v zahraničí do výše až 3 000 000 Kč, z toho 20 000 Kč na neodkladné zubní
ošetření. Výše uvedené pojistné se nevztahuje na provozování vysokohorské turistiky (nad 3500 m) a
raftingu.  Součástí  pojištění  je  také  zákonné pojištění  pro  případ  úpadku CK.  Pojistné  kartičky
obdržíte od CK při nástupu na zájezd. Pojištění jsme pro vás připravili  ve spolupráci s Českou
pojišťovnou a.s.
Upozorňujeme, že případné lékařské ošetření  může být požadováno uhradit  hotově a zpětně je
propláceno pojišťovnou v ČR. Pro tento případ si  s  sebou vezměte finanční rezervu. V případě
návštěvy lékařského zařízení CK nehradí náklady spojené s dopravou.

1.4. Preventivní zdravotní opatření

ověřit si platnost očkování proti tetanu, záškrtu a obrně
očkování proti břišnímu tyfu a žloutence typu A, B (doporučeno)
preventivní prohlídka u zubního lékaře

Pro cestu do Dominikánské republiky není třeba speciální očkování a není vyžadován mezinárodní
očkovací  průkaz.  Podrobné  informace  o  očkování  a  cenách  jednotlivých  vakcín  se  dozvíte  na
hygienické stanici a v centrech cestovní medicíny.

1.5. Kapesné a místní měna
Měna:
dominikánské peso (DOP), orientační kurz: 1 USD = 48 DOP; 1 CZK = 2 DOP
Kapesné:
Kapesné budete potřebovat na fakultativní akce a drobné nákupy. Měna, kterou je vhodné mít s
sebou,  jsou AMERICKÉ DOLARY.  Minimální částka  postačující  k  pokrytí  veškerých nákladů
spojených s výše uvedeným programem je asi 250 USD.  Vemte si s sebou i  bankovky nízkých
nominálních hodnot.  Místní  obyvatelé  vítají  placení  v  dolarových bankovkách.  Pro neočekávané



Podrobné pokyny k zájezdu 1dok18 3

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

případy doporučujeme mít s sebou ještě finanční rezervu nejlépe v podobě platební karty VISA
CLASIC nebo MASTERCARD. Výběr z bankomatů je možný ve všech větších městech. Platby kartou
u obchodníka jsou běžné. 

2. Informace o zájezdu

2.1. Doprava
Transfery klimatizovanými mikrobusy, na některých výletech i terénními auty.

2.2. Ubytování
V  ***  hotelu  Esmeralda  Resort  (místní  kategorie  ****)  na  jižním  pobřeží  u  hlavního  města
Dominikánské  republiky  Santo  Domingo.  Ubytování  ve  2-lůžkových  či  1-lůžkových  pokojích  se
sprchou/WC,  sat.TV,  ledničkou.  Součástí  hotelu  je  i  krásný bazén s  lehátky  i  pláž  přímo před
hotelem. 

2.3. Stravování
All inclusive obsahuje snídaně, obědy i  večeře formou bufetu, odpolední svačinku, alkoholické i
nealkoholické nápoje místní výroby po celý den.
U celodenních výletů je zajištěn chutný místní oběd a pitný režim v mikrobuse či terénním autě.

2.4. Výše vstupného

výlet do San Pedro de Macoris 65 USD
výlet do národního parku Les Haiteses 120 USD

2.5. Klima, počasí a časový posun
V Dominikánské republice panuje podnebí tropického charakteru. Převažující klima je typu tropické
vlhké savany s pěti různými mikroklimaty: vlhkým, suchým stepním, tropickou džunglí, lesním a
savanou. Charakteristickým rysem všech karibských ostrovů jsou malé teplotní výkyvy během roku.
V lednu, což je dle statistik nejchladnější měsíc, je průměrná denní teplota 27°C a noční kolem 19°C,
v srpnu, nejteplejším měsíci roku, vyšplhají teploty přes den průměrně na 32°C a v noci na 25°C.
Teplota vody se po celý rok pohybuje mezi 26° a 30°C.
Časový posun: -6 hodin v době letního času a ´-5 hodin v době zimního času.

2.6. Jazyk
Úředním jazykem je španělština, anglicky se také domluvíte.

2.7. Elektrická síť a komunikace
Napětí: 110 – 120V, frekvence: 60 Hz
Elektrické zásuvky: dva ploché konektory (americký standard) - nutný adaptér!
Adaptér  můžete  zakoupit  v  elektrických  potřebách,  nebo  na  letišti.  Většina  nabíječek  k  těmto
zařízením funguje při 120V (na štítku mají napsáno INPUT 100 - 240V).
Telefonování: O2, T-Mobile i Vodafone mají v Mexiku své roamingové partnery. Pokrytí mobilním
signálem je na velmi dobré úrovni, pouze v odlehlých oblastech může docházet k výpadkům. Před
cestou se ujistěte, že máte aktivován roaming a že váš telefon podporuje frekvence 850 / 1900 MHz.



Podrobné pokyny k zájezdu 1dok18 4

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Ceny hovorů a SMS vám sdělí váš operátor.
Internet: připojení k internetu prostřednictvím WiFi, rychlost není nijak závratná, ale k přijímání a
odesílání emailů je dostačující.
Pošta: Známky na pohledy se prodávají na poštách, stojí cca 1,5 USD a doručení do ČR trvá 2 – 3
týdny.

2.8. Důležitá upozornění
CK si vyhrazuje právo na změnu programu v souvislosti s neočekávanými událostmi.
Pokyny pro předcházení krádežím:
Přestože životní podmínky místního obyvatelstva nejsou většinou jednoduché, nehrozí v navštívených
oblastech akutní nebezpečí násilného přepadení. Proti možným drobným krádežím doporučujeme se
zabezpečit takto: ukládáním cenných věcí (pas, peníze, letenka) do tzv. „moneybeltu“. Jedná se o
speciální  ledvinku,  která  se  umístí  pod  oblečení.  Lze  ji  koupit  v  prodejnách  sportovních
potřeb; https://www.4camping.cz/p/ledvinka-pinguin-waist-security-pocket-l/. Pro případ přepadení je
dobré mít na lehce dostupném místě malou sumu peněz (např. 20 USD), se kterou by se zloděj
spokojil.  V této souvislosti  důrazně nedoporučujeme na sebe upozorňovat ukazováním peněz na
veřejnosti,  nevhodným  chováním  a  oblečením.  Snažte  se  spíš  svým  zevnějškem  a  chováním
zapadnout mezi místní obyvatelstvo.

2.9. Celní předpisy
Celní předpisy dovolují bezcelní dovoz oblečení a předmětů osobní potřeby v množství přiměřeném
délce pobytu. Při příjezdu do země je zapotřebí vyplnit na letišti vstupní prohlášení.
Zakázáno je dovážet masné a mléčné výrobky,  ohrožené druhy živočichů a výrobky z nich,
zábavní pyrotechniku.
Předepsané léky vezměte v originálním balení, nejlépe i s lékařským předpisem a množství odpovídat
předepsané osobní spotřebě.
Dovoz a vývoz valut do výše odpovídající hodnotě 10 000 USD není třeba deklarovat.
Limity dovozu alkoholu a tabáku: cigarety (200 ks) nebo tabák (200 g) nebo doutníky (25 ks),
alkohol (2 litry).
Při vývozu jsou kontroly zaměřeny zvláště na držení a přepravu drog. Naprostý zákaz platí pro vývoz
veškerých zvířat a rostlin.

3. Před cestou

3.1. Jak se zabalit
Vhodné zavazadlo pro tuto cestu  je  kufr  na kolečkách  a  malý  batůžek.  Hlavní  zavazadlo
bude na hotelu, zatímco s malým batůžkem budete podnikat výlety.
Hlavní  zavazadlo  je  přepravováno  v  zavazadlovém  prostoru  letadla  a  odbaveno  až  do  finální
destinace a jeho váha nesmí překročit 23 kg. Toto zavazadlo je možné před odbavením nechat
zabalit do ochranné folie (cca 200 Kč na Letišti Praha). Zavazadla doporučujeme zamykat pouze
zámky s certifikací TSA.
V příručním zavazadle (max. 8 kg, povolené rozměry: 55x35x25 cm) mějte připraveny věci, které
budete potřebovat během cesty, všechny cennosti, doklady, baterie a elektroniku, která musí
být nabitá a funkční, jinak hrozí její zabavení při bezpečnostních kontrolách na letištích.
Do příručního zavazadla také patří všechny lithiové baterie (telefony, laptopy, e-cigarety,

https://www.4camping.cz/p/ledvinka-pinguin-waist-security-pocket-l/
https://www.4camping.cz/p/zamek-easy-camp-tsa-secure-lock/


Podrobné pokyny k zájezdu 1dok18 5

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

powerbanky...).
Nezapomeňte, že bezpečnostní předpisy nepovolují vzít s sebou na palubu letadla nůžky, nožíky a
jiné ostré předměty. Dále vodu, nápoje, polévky, sirupy, krémy, pleť. mléka, oleje, parfémy, spreje,
gely, šampóny, nádoby pod tlakem (laky na vlasy, pěn. tužidla, pěna na holení), pasty, směsi tuhých a
tekutých materiálů a jakékoliv další přípravky podobné konzistence. Ty prosím umístěte při balení do
hlavního zavazadla. Do kabiny letadla je pouze povoleno malé množství tekutin (do 100 ml). Každé
takovéto  balení  musí  být  umístěno  v  jednom  průhledném  uzavíratelném  igelitovém  sáčku  o
maximálním objemu 1 litr na osobu.
B e z p e č n o s t n í  p r a v i d l a  t ý k a j í c í  s e  z a v a z a d e l  n a l e z n e t e
na http://www.prg.aero/cs/odbaveni-cestujicich/odbaveni-cestujicich/zasady-a-pravidla-bezp
ecnostniho-odbaveni/
Zřídka se stává, že zavazadlo dorazí do místa příletu opožděno o několik dní. Pro tyto mimořádné
situace je dobré mít s sebou v příručním zavazadle také základní hygienické potřeby a prádlo na
dobu cca 3 dní.

3.2. Co s sebou
V případě zájmu o turistiku (výstup na sopku) - lehká bunda (fleeska) a dobře prošlápnuté pohorky
nebo trekové boty – lépe kotníkové, čelovka je nezbytnou součástí výbavy pro noční treky na sopky
s pozorováním východu slunce.
V normální poznávací dny: dostatek trik a triček, oblečení si vezměte dostatek, aby Vám vždy zbylo
suché na převlečení), pokrývku hlavy proti slunci, dobrý ochranný krém a sluneční brýle by ve Vaší
výbavě rozhodně chybět neměly, nezapomeňte pohodlné oblečení na cesty a plavky, fotoaparát,
adaptér do zásuvky.
Menší batůžek na turistiku a výlety dostatečně veliký, aby se vám do něj vešla svačina na den, láhev
s vodou i případné náhradní oblečení.
Základní hygienické potřeby a léky jsou všude běžně k sehnání.

3.3. Doporučené vybavení lékárničky
Vaši osobní lékárničku doporučujeme vybavit těmito léky:

proti průjmu – Immodium kapsle, Ercefuryl tablety, živočišné uhlí, Hylak forte
proti bolestem kloubů, hlavy – Ibuprofen tablety
proti zvýšené teplotě – Paralen tablety
na povrchová poranění – Framykoin zásyp, Septonex spray, obinadla, náplasti
proti alergické reakci při bodnutí hmyzem – Dithiaden tablety, Fenistil gel
proti nevolnosti v dopravních prostředcích – Nokinal tablety
léky, které pravidelně užíváte, si vezměte s sebou v dostatečném množství
užívání antibiotik konzultujte s lékařem

http://www.prg.aero/cs/odbaveni-cestujicich/odbaveni-cestujicich/zasady-a-pravidla-bezpecnostniho-odbaveni/
http://www.prg.aero/cs/odbaveni-cestujicich/odbaveni-cestujicich/zasady-a-pravidla-bezpecnostniho-odbaveni/

